РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2012 г. № IV-09/98

«О рассмотрении обращения от 10.04.2012 г. № 1803

заместителя Главы Республики Коми, министра финансов

Республики Коми в Совет МР «Койгородский»

Руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прописано, что местное самоуправление в Российской Федерации - форма осуществления народом своей власти, обеспечивающая самостоятельное и под свою ответственность решение населением непосредственно и (или) через органы местного самоуправления вопросов местного значения исходя из интересов населения с учетом исторических и иных местных традиций,  пунктом 9 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования  муниципального района «Койгородский» - в исключительной компетенции Совета района находится контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения

Совет  муниципального района  «Койгородский» РЕШИЛ:
1. Рассмотреть обращение от 10.04.2012г № 1803 заместителя Главы Республики Коми, министра финансов Республики Коми В.А.Тукмакова в Совете МР «Койгородский»;

2. Согласно статье 34 Бюджетного кодекса РФ одним из принципов бюджетной системы Российской Федерации является принцип результативности и эффективности использования бюджетных средств, который означает, что при составлении и исполнении бюджетов участники бюджетного процесса в рамках предоставленных им бюджетных полномочий должны исходить из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объёма средств или достижения наилучшего результата с использованием определённого бюджетом объёма средств. Выражая интересы местного населения, а также учитывая высокий уровень дотационности бюджета муниципального образования и острую необходимость решения первоочередных  социальных задач признать факт приобретения для нужд администрации муниципального района «Койгородский» автомобиля HUNDAY ix55 (или эквивалент) стоимостью 2 019 900 (два миллиона девятнадцать тысяч девятьсот) рублей нарушающим интересы местного населения и свидетельствующим о неэффективном использовании средств муниципального бюджета;

3. Рекомендовать главе администрации муниципального района «Койгородский» Ю.А. Перепаденко расторгнуть договор поставки указанного транспортного средства по соглашению сторон, о чём известить Совет района в письменном уведомлении.

Глава МР «Койгородский» -

руководитель администрации района

Ю.А. Перепаденко